
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 19 novembre
2009, n. 1125
 
Risoluzione consensuale del rapporto di lavoro (art. 17 - CCNL Regioni Autonomie Locali - Area
Dirigenza 1998/2001) - Determinazioni n. 879 del 29 settembre 2009 e n. 1053 del 26 ottobre 2009.
Rettifica.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 19 del mese di Novembre in Bari nella direzione del Servizio Personale e
Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Vista il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Premesso:
 Con Determinazione dirigenziale n. 879 del 29 settembre 2009, sono state accolte le domande di
risoluzione consensuale, inoltrate da n. 16 dirigenti, in applicazione dell’istituto contrattuale ex art. 17 del
CCNL del 23 dicembre 1999, dell’Area della dirigenza - Comparto Regione - Autonomie locali, come
disciplinato in sede di concertazione sindacale di cui alla deliberazione n, 1515 del 4 agosto 2009, di
presa d’atto.
 Fra i dirigenti che hanno presentato l’istanza accolta, è compreso il dott. Francescopaolo Digiesi nato a
Gravina in Puglia il 29 gennaio 1949, dirigente del Servizio Amministrazione e Contabilità del Consiglio
regionale.
 Con successiva determinazione n. 1053 del 26 ottobre 2009, è stata determinato l’importo delle
indennità supplementari spettanti agli aventi titolo, in attuazione dell’art. 8 delle disciplina richiamata, per
la complessiva somma di euro euro 2.452.461,24 al lordo delle ritenute erariali, comprensiva
dell’importo di euro euro 179.181,08 concernente il dipendente in parola, provvedendo altresì
all’impegno sul cap. 0003056 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2009 (U.P.B.8.1.1), della
complessiva somma occorrente alla liquidazione delle rispettive indennità supplementari.
 A seguito di documentazione pervenuta a questa Amministrazione dal Comune di Ginestra (PZ)
pervenuta in data 13 novembre 2009, è risultato che il dirigente in parola ha totalizzato, al 10 settembre
2009 data della domanda, una anzianità contributiva utile a pensione pari ad anni 40 e mesi 10 come
riportato dalla nota n. 078/Uff. A.P. del 16 novembre 2006 dall’Ufficio Assistenza, Previdenza e

1



Assicurazione del Personale.
 L’art. 5 delle disciplina, innanzi citata, prevede, fra i requisiti necessari per la risoluzione consensuale
del rapporto di lavoro, il non aver compiuto i limiti d’età previsti dalla vigente normativa per il
collocamento a riposo o l’anzianità contributiva massima prevista dalle norme previdenziali vigenti.
 
 Pertanto per il dott. Francescopaolo Digiesi non può darsi corso alla risoluzione consensuale del
rapporto di lavoro.
 
 Ritenuto, quindi, dover provvedere in merito al procedimento di risoluzione del rapporto di lavoro,
riguardo alla domanda del dott. Francescopaolo Digiesi.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Con il presente provvedimento si provvede a disimpegnare la somma di euro. 179.181,08 dall’importo
complessivo di euro. 2.452.461,24 già impegnato con Determinazione dirigenziale n. 1053 del
26/10/2009, sul capitolo 0003056 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2009.
 
DETERMINA
 
 Di ritenere nullo l’accoglimento, disposto con determinazione n. 879 del 29 settembre 2009, della
domanda di risoluzione consensuale, presentata dal dott. Francescopaolo Digiesi nato a Gravina in
Puglia il 29 gennaio 1949, Dirigente del Servizio Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale,
con riferimento all’art. 17 del CCNL del 13 dicembre 1999, dell’Area della dirigenza - Comparto Regione
- Autonomie locali, come disciplinato in sede di concertazione sindacale di cui alla deliberazione n, 1515
del 4 agosto 2009 di presa d’atto.
 
 Di rettificare le determinazioni dirigenziale n. 879 del 29 settembre 2009 e n. 1053 del 26 ottobre 2009,
nei termini su indicati.
 
 Di disimpegnare la maggiore spesa di euro 179.181,08 dall’importo complessivo di euro 2.452.461,24
già impegnato con Determinazione dirigenziale n. 1053 del 26/10/2009, sul capitolo 0003056 del
Bilancio per l’Esercizio finanziario 2009.
 
 Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Assistenza e Previdenza, Assicurazioni del personale, per gli
adempimenti connessi alla cessazione dal servizio dei dirigenti surriferiti.
 
 Il presente provvedimento
• sarà pubblicato all’ Albo di questo Servizio;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà notificato all’interessato;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza attiva;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate.
 
prof. Pasquale Chieco

2



 
_________________________

3


